

**ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2011 r.

**w sprawie trybu udzielania oraz zasad i trybu rozliczania dotacji na dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji uczelni publicznej**

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.<sup>2)</sup>) zarządza się, co następuje:

**Rozdział I  
Przepisy ogólne**

**§ 1.** Rozporządzenie określa tryb udzielania oraz zasady i tryb rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji, służących działalności dydaktycznej oraz działalności domów i stołówek studenckich, w tym kształceniu studentów i doktorantów, będących osobami niepełnosprawnymi realizowanych w szczególności z udziałem środków pochodzących z:

- 1) z budżetu państwa;
- 2) państwowych funduszy celowych;
- 3) funduszy rozwojowych pochodzących z Unii Europejskiej lub
- 4) innych źródeł zagranicznych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712, z późn. zm.<sup>3)</sup>).

**§ 2.** Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

- 1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.<sup>4)</sup>);
- 2) Prawie budowlanym – rozumie się przez to ustawę z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623);
- 3) ministrze – rozumie się przez to ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego oraz ministrów, o których mowa w art. 33 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym;
- 4) realizacji inwestycji budowlanej – rozumie się przez to wykonywanie robót budowlanych, o których mowa w art. 3 pkt 7 Prawa budowlanego, z wyjątkiem remontu;
- 5) rozpoczęciu realizacji inwestycji – rozumie się przez to rozpoczęcie budowy zgodnie z art. 41 Prawa budowlanego;

---

<sup>1)</sup> Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 63, poz. 324).

<sup>2)</sup> Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 144, poz. 1043 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i 1240 oraz Nr 180, poz. 1280, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 202, poz. 1553, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 359, Nr 75, poz. 471, Nr 96, poz. 620, Nr 127, poz. 857 oraz z 2011 r. Nr ..., poz....

<sup>3)</sup> Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241.

<sup>4)</sup> Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 620 i Nr 238, poz. 1578.

- 6) szacunkowym łącznym koszcie inwestycji – rozumie się przez to łączny koszt inwestycji ustalony na podstawie wskaźników określonych w ogólnodostępnych opracowaniach lub na podstawie kosztów zrealizowanej inwestycji o podobnej złożoności;
- 7) EFRR – rozumie się przez to Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego;
- 8) Instytucji Zarządzającej, zwanej dalej „IZ”, Instytucji Pośredniczącej, zwanej dalej „IP”, projekcie, kwalifikowalności wydatków – rozumie się przez to pojęcia zdefiniowane w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

## **Rozdział II**

### **Tryb udzielania dotacji celowej**

§ 3. Uczelnia ubiegająca się o dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji do wniosku o przyznanie dotacji celowej dołącza następujące dokumenty:

- 1) uchwałę senatu uczelni o zgodzie na realizację inwestycji lub zakup nieruchomości;
- 2) w przypadku inwestycji budowlanej polegającej na odbudowie, rozbudowie, nadbudowie, robotach budowlanych oraz przebudowie obiektu budowlanego wraz z pierwszym wyposażeniem:
  - a) dokument stwierdzający prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, o którym mowa w art. 3 pkt 11 Prawa budowlanego,
  - b) zaakceptowany przez rektora uczelni program inwestycji spełniający wymogi określone w przepisach dotyczących szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa wydanych na podstawie art. 134 ustawy zawierający w szczególności:
    - nazwę i lokalizację inwestycji,
    - numer rachunku bankowego,
    - uzasadnienie celowości inwestycji,
    - wartość kosztorysową inwestycji według grup kosztów,
    - analizę celowości i możliwości wykonania inwestycji etapami,
    - oświadczenie o źródłach finansowania inwestycji w kolejnych latach jej realizacji, zapewniających inwestorowi terminowe regulowanie zobowiązań finansowych i terminowe zakończenie inwestycji,
    - informację o zakresie inwestycji związanym z realizacją praw osób niepełnosprawnych do udziału w procesie kształcenia.
- 3) w przypadku zakupu nieruchomości:
  - a) wskazanie nazwy i lokalizacji nieruchomości,
  - b) uzasadnienie celowości zakupu nieruchomości, w tym określenie terminu tego zakupu,
  - c) łączny koszt zakupu nieruchomości,
  - d) analizę celowości i możliwości zakupu ratałnego,
  - e) wysokość środków własnych i inne źródła dofinansowania lub finansowania,
  - f) informację o powierzchni zakupionej nieruchomości;
- 4) w przypadku zakupów środków trwałych w rozumieniu przepisów dotyczących szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa wydanych na podstawie art. 134 ustawy, w tym służących kształceniu studentów i doktorantów, będących osobami niepełnosprawnymi, zaakceptowany przez rektora uczelni plan inwestycji, zawierający w szczególności:
  - a) informację o rodzaju inwestycji,
  - b) szacunkowy koszt inwestycji,
  - c) uzasadnienie celowości realizacji inwestycji, w tym celowości realizacji w planowanym terminie i zakresie rzeczowym,
  - d) oświadczenie o innych źródłach finansowania inwestycji, w tym środków własnych,

- e) informację o zakresie inwestycji związanym z realizacją praw osób niepełnosprawnych;
- 5) w przypadku dofinansowania kosztów realizacji inwestycji współfinansowanych ze źródeł zagranicznych:
- a) umowę o dofinansowanie projektu wraz z zawartymi aneksami,
  - b) kopię wniosku o przyznanie dofinansowania ze środków EFRR,
  - c) oświadczenie o udziale środków własnych w realizacji inwestycji,
  - d) poświadczenie o współfinansowaniu inwestycji przez inne podmioty,
  - e) w przypadku inwestycji budowlanej – dodatkowo decyzję o pozwoleniu na budowę lub zaświadczenie o złożeniu przez inwestora do właściwego organu zgłoszenia robót budowlanych, o których mowa w art. 30 Prawa budowlanego.

**§ 4. 1.** Wniosek składa się w formie papierowej w dwóch egzemplarzach w terminie do **15 lutego** roku poprzedzającego rok, w którym ma być przyznana dotacja celowa.

2. W przypadku zdarzenia losowego niezależnego od uczelni powodującego zakłócenie jej działalności wnioski może być złożony bez zachowania terminu, o którym mowa w ust. 1. Do oceny wniosku nie stosuje się trybu określonego w § 5.

3. Wnioski mogą być składane w formie elektronicznej, pod warunkiem opatrzenia bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z późn. zm.<sup>5)</sup>).

4. Do rozpatrzenia są kierowane wyłącznie wnioski kompletne, spełniające wymagania określone w rozporządzeniu. W przypadku wniosków niekompletnych wskazuje się uczelni brakujące dokumenty oraz informuje o możliwości ich uzupełnienia w terminie nie dłuższym niż 14 dni, licząc od dnia otrzymania tej informacji wraz z pouczeniem, że nieusunięcie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

**§ 5. 1.** Oceny wniosków, o których mowa w § 4 dokonuje zespół powołany przez ministra. Zadania, sposób i tryb pracy zespołu określa minister.

2. Ocena wniosków o przyznanie dotacji celowej sporządzona przez zespół zawiera również propozycję dotyczącą wysokości tej dotacji lub odmowy przyznania dotacji wraz z uzasadnieniem, uwzględniając w szczególności znaczenie planowanej inwestycji dla rozwoju uczelni.

3. Zespół sporządza ocenę wniosków w terminie nie dłuższym niż 4 miesiące od upływu terminu, o którym mowa w § 4 ust. 1.

**§ 6. 1.** Dotacje celowe na dofinansowanie lub finansowanie inwestycji są przekazywane w transzach. Sposób i warunki przekazywania oraz rozliczania dotacji określa umowa.

2. Projekt umowy, o której mowa w ust. 1 minister przesyła uczelni wraz z informacją o wysokości przyznanej dotacji celowej. Nieprzesłanie podpisanej przez uczelnię umowy w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji oznacza rezygnację z przyznanej dotacji celowej.

**§ 7.** Łączna kwota przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa nie może być wyższa niż wartość kosztorysowa inwestycji, określona przy rozpoczęciu jej realizacji bez przeszacowania wartości kosztorysowej.

---

<sup>5)</sup> Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152 i Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, z 2006 r. Nr 145, poz. 1050, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230 i Nr 182, poz. 1228.

§ 8. Jeżeli inwestycja budowlana jest wykonywana etapami, finansowanie ze środków budżetu państwa kolejnego jej etapu może być kontynuowane wyłącznie po pozytywnej ocenie przez ministra dotychczasowego przebiegu realizacji inwestycji i wykorzystania jej efektów rzeczowych, które uczelnia uzyskała w wyniku zakończenia poprzednich etapów inwestycji.

§ 9. 1. Jeżeli cykl realizacji inwestycji jest dłuższy niż rok rektor obowiązany jest do wykorzystania części dotacji przewidzianej na dany rok w wysokości określonej w umowie. Obniżenie lub podwyższenie wysokości dotacji w danym roku może nastąpić na wniosek rektora jedynie na podstawie uzasadnionych przyczyn.

2. Jeżeli cykl realizacji inwestycji jest dłuższy niż rok, a z oceny przebiegu jej realizacji wynika, że udzielona dotacja celowa nie zostanie wykorzystana w pełnej wysokości, minister na wniosek rektora uczelni może obniżyć kwotę dotacji celowej w danym roku budżetowym i odpowiednio podwyższyć wysokość tej dotacji w następnym roku budżetowym, z zachowaniem łącznej kwoty przyznanej dotacji.

3. Jeżeli cykl realizacji inwestycji jest dłuższy niż rok, a z uzasadnionego wniosku rektora uczelni wynika, że na realizację inwestycji w danym roku mogą być zaangażowane większe środki, niż udzielona kwota dotacji celowej minister może zwiększyć planowaną kwotę dotacji celowej w danym roku budżetowym i odpowiednio zmniejszyć planowaną kwotę dotacji celowej w następnym roku budżetowym, z zachowaniem łącznej kwoty przyznanej dotacji.

4. Minister może dokonywać zmiany wysokości przyznanej dotacji celowej w danym roku budżetowym jeżeli konieczność taka wynika z przyjętego planu finansowego urzędu obsługującego ministra.

§ 10. Jeżeli wartość kosztorysowa inwestycji została obniżona w czasie jej realizacji, to łączną kwotę dotacji celowej przyznanej na dofinansowanie lub finansowanie tej inwestycji, minister zmniejsza o taki sam procent, o jaki została obniżona wartość kosztorysowa inwestycji, oraz pisemnie zawiadamia o tym uczelnię.

§ 11. Zmiana warunków umowy następuje w drodze aneksu do umowy.

### **Rozdział III** **Tryb i zasady rozliczania dotacji**

§ 12. 1. Uczelnia otrzymująca dotację celową na inwestycje ponosi odpowiedzialność za zgodne z przeznaczeniem wydatkowanie i prawidłowe rozliczenie tej dotacji.

2. Wykorzystanie dotacji celowej następuje przez zapłatę za zrealizowane zadania.

3. Dotację celową w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego lub w terminie określonym w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 181 ust. 3 ustawy uczelnia jest zobowiązana zwrócić w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku po którym została udzielona dotacja celowa lub w terminie 14 dni od dnia określonego w tym rozporządzeniu. Dotacja celowa podlega zwrotowi na rachunek urzędu obsługującego ministra. Od kwoty dotacji zwróconej po terminie naliczane są odsetki w wysokości jak dla zaległości podatkowych, począwszy od dnia następującego po dniu, w którym upłynął termin zwrotu.

4. W przypadku gdy środki z dotacji celowej w całości lub w części zostaną wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi na zasadach określonych w art. 169 ustawy.

5. Odsetki narosłe na rachunku bankowym od przekazanych środków dotacji celowej podlegają zwrotowi w terminie do dnia 15 stycznia następnego roku, po którym została udzielona dotacja celowa na rachunek bankowy urzędu obsługującego ministra.

**§ 13. 1.** Uczelnia, która otrzymała dotację celową na pokrycie kosztów realizacji inwestycji realizowanej przez okres dłuższy niż rok składa raport roczny, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do rozporządzenia, w terminie **do dnia 31 stycznia** następnego roku.

2. Uczelnia, która otrzymała dotację celową na realizację inwestycji spełniającej warunki, o których mowa w art. 133a ustawy, składa wraz z raportem rocznym informację zawierającą ocenę stopnia realizacji założonych celów.

3. Uczelnia, która otrzymała dotację celową na realizację inwestycji współfinansowanych ze źródeł zagranicznych składa raport roczny, o którym mowa w ust. 1, w terminie do dnia 31 marca następnego roku wraz z oświadczeniem rektora o kwalifikowalności wydatków poniesionych na realizację projektu potwierdzonym przez IZ lub IP.

4. Uczelnia może przekazać raport roczny również w formie elektronicznej, pod warunkiem opatrzenia bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.

**§ 14. 1.** Uczelnia, po zakończeniu i przekazaniu do użytku inwestycji, sporządza, w terminie do 60 dni od dnia, w którym była uregulowana ostatnia płatność związana z finansowaniem inwestycji, rozliczenie końcowe zawierające co najmniej:

- 1) porównanie rzeczywistych kosztów, podstawowych efektów rzeczowych, okresu realizacji i źródeł finansowania inwestycji z odpowiednimi wielkościami planowanymi przy jej rozpoczęciu oraz określonymi w wyniku zmian dokonanych w okresie realizacji tej inwestycji;
- 2) analizę i uzasadnienie różnic między wielkościami, o których mowa w pkt 1;
- 3) informację dotyczącą podatku od towarów i usług zapłaconego i zwróconego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług.

2. W przypadku inwestycji współfinansowanej ze źródeł zagranicznych uczelnia składa rozliczenie końcowe w terminie 90 dni liczonych od dnia dokonania ostatniej płatności w ramach udzielonej dotacji celowej wraz z oświadczeniem rektora o kwalifikowalności wydatków poniesionych na realizację projektu potwierdzonym przez IZ lub IP.

3. Uczelnia sporządza rozliczenie końcowe inwestycji, według wzoru stanowiącego załącznika nr 2 do rozporządzenia i przekazuje:

- 1) ministrowi;
- 2) innemu dysponentowi środków budżetu państwa, z których była dofinansowana inwestycja.

4. Uczelnia może przekazać rozliczenie końcowe również w formie elektronicznej, pod warunkiem opatrzenia bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.

5. Minister, w razie stwierdzenia nieprawidłowości w rozliczeniu końcowym, poleca uczelni ich usunięcie i wyznacza termin przekazania poprawionego rozliczenia.

6. Jeżeli inwestycja była realizowana poza granicami kraju, minister na wniosek uczelni może przedłużyć termin, o którym mowa w ust. 1, nie dłużej jednak niż o 30 dni.

7. Jeżeli uczelnia odliczyła od podatku należnego kwotę podatku od towarów i usług zawartą w nakładach poniesionych na realizację inwestycji lub otrzymała jej zwrot, to kwotę

tę zwraca na rachunek dochodów budżetu państwa, w wysokości proporcjonalnej do kwoty uzyskanej dotacji celowej na dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji.

8. Zwrot, o którym mowa w ust. 7, następuje w terminie 7 dni od dnia złożenia deklaracji dla podatku od towarów i usług, w której dokonał obniżenia podatku należnego lub wykazał kwotę podatku do zwrotu, nie później jednak niż od upływu terminu na złożenie tej deklaracji.

9. Jeżeli dotacja otrzymywana jest po upływie terminów określonych w ust. 7, zwrotu, o którym mowa w ust. 6, uczelnia dokonuje w terminie 3 dni od dnia otrzymania dotacji.

**§ 15.** 1. Raport roczny oraz rozliczenie końcowe, o których mowa w § 13 i 14 są rozpatrywane w trybie stosowanym dla oceny wniosku.

**§ 16.** 1. Minister na podstawie oceny raportu rocznego dokonanej przez zespół rozstrzyga o:

- 1) kontynuacji dofinansowania lub finansowania inwestycji;
- 2) wstrzymaniu lub zmniejszeniu dalszego dofinansowania lub finansowania inwestycji;
- 3) nieprzyjęciu raportu rocznego i odstąpieniu od umowy z wezwaniem do zwrotu przekazanych środków.

2. Minister na podstawie oceny rozliczenia końcowego dokonanej przez zespół uznaje umowę za:

- 1) wykonaną;
- 2) nienależycie wykonaną, z wezwaniem do zwrotu środków finansowych uznanych za wykorzystane nieprawidłowo oraz z ewentualnym wezwaniem do zapłacenia kar umownych ustalonych w umowie;
- 3) niewykonaną w całości lub części, z równoczesnym wezwaniem do zwrotu środków finansowych wykorzystanych nieprawidłowo oraz z ewentualnym wezwaniem do zapłacenia kar umownych ustalonych w umowie.

**§ 17.** W przypadku stwierdzenia przez właściwe organy kontroli, że przekazany raport roczny lub rozliczenie końcowe przyznanej dotacji celowej nie zostały sporządzone prawidłowo, minister może zarządzić ponowne dokonanie oceny wykonania i rozliczenia realizowanych zadań.

#### **Rozdział IV** **Przepisy przejściowe i końcowe**

**§ 18.** Do postępowań wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia w sprawie udzielenia, finansowania i rozliczenia dotacji celowej stosuje się dotychczasowe zasady.

**§ 19.** Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.

**Za zgodność pod względem  
prawnym i redakcyjnym**

WZASTĘPCA DYREKTORA  
Departamentu Legislacyjno-Prawnego  
*Katarzyna KARBOWNIK*

MINISTER  
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

**RAPORT ROCZNY**  
z wykorzystania dotacji celowej na inwestycje  
w roku .....

**Część A. Dane ogólne**

1. Nazwa i adres uczelni składającej raport roczny, numer telefonu, numer faksu, e-mail, www
2. Rektor uczelni
3. NIP, REGON
4. Informacja Ministra nr ... z dnia ..... oraz umowa nr ..... z dnia .....
5. Numer wniosku i nazwa zadania/projektu inwestycyjnego
6. Wysokość przyznanej dotacji

**Część B. Rozliczenie finansowe (w zł)**

Wartość Kosztorysowa inwestycji według wniosku	Wydatki		Środki wydatkowane w roku .....			1) Stan środków z dotacji celowej na rachunku bankowym na dzień 31.12. ... r. 2) Środki do zwrotu na rachunek dochodu budżetu państwa	Zobowiązania z roku ..... pozostające do uregulowania z dotacji w roku następnym
	ogółem poniesione przed rokiem objętym raportem	Ogółem (4+5+6)	ze środków z dotacji celowej przekazanej w roku objętym raportem	środków własnych	inne środki		
1	2	3	4	5	6	7	8
						1)	
						2)	

**Część C. Ocena stopnia realizacji założonych celów inwestycji**  
Należy opisać stopień realizacji zakładanych celów zgodnie z art. 133 a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

**Część D. Informacje o osobie odpowiadającej za sporządzenie raportu rocznego**

Imię i nazwisko, numer telefonu, numer faksu, e-mail  
Pieczęć jednostki

Główny księgowy/Kwestor

imię i nazwisko

podpis i pieczęć

Dyrektor/Dziekan

imię i nazwisko

podpis i pieczęć

Rektor

imię i nazwisko

podpis i pieczęć



1. ....  
(nazwa i adres inwestora)
2. ....  
(nazwa i lokalizacja inwestycji)
3. ....  
(dysponent)

**ROZLICZENIE KOŃCOWE  
INWESTYCJI FINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA, ZAKOŃCZONEJ W ROKU .....**

**Część A. Zestawienie liczbowe**

Wyszczególnienie	Koszt inwestycji w tys. zł	Podstawowe efekty rzeczowe inwestycji		Okres realizacji inwestycji		Źródła finansowania inwestycji w tys. zł							
		Jednostka miary	Ilość	inwestycji		budżetu państwa	Środki finansowe z pozostałych źródeł						
				a: data: rozpoczęcia - zakończenia inwestycji	b: liczba miesięcy		razem	środki własne	kredyty bankowy	środki z funduszu celowego	inne środki		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11			
I. Wielkości planowane przy rozpoczęciu inwestycji		a. b.	a. b.	a. b.									
II. Wielkości rzeczywiste, obliczone po zakończeniu inwestycji		a. b.	a. b.	a. b.									
III. Różnice wielkości: poz. II - poz. I		a. b.	a. b.	a. b.									
IV. Relacje %: poz. II + poz. I		a. b.	a. b.	a. b.									

Objaśnienia:

- 1) W pozycji I rubryka 2 należy wykazać wartość kosztorysową inwestycji, ustaloną w zakresie, o którym mowa w pozycji I rubryka 1.
- 2) Pozycja II b: poz. I b.

### Część B. Analiza i uzasadnienie różnic oraz działania inwestora

Należy co najmniej:

- 1) przedstawić analizę i uzasadnić różnice między planowanymi (I) a rzeczywistymi (II) wielkościami, kolejno: a) kosztów inwestycji, b) podstawowych efektów rzeczowych inwestycji, c) okresu realizacji inwestycji, d) źródeł finansowania inwestycji, ze szczególnym uwzględnieniem środków budżetu państwa; w analizie różnic między planowanymi (I) a rzeczywistymi (II) wielkościami kosztów inwestycji,
- 2) opisać działania inwestora podjęte w celu usunięcia nieprawidłowości, które występowały w czasie realizacji inwestycji, w tym działania wobec wykonawców inwestycji i ważniejsze rezultaty ich działań.

Sporządził/a: ..... tel. ....

(imię i nazwisko)

Sprawdził/a: ..... tel. ....

(imię i nazwisko)

Główny Księgowy  
Inwestora

Inwestor

.....  
(podpis i pieczęć)

(data)

.....  
(podpis i pieczęć)

Otrzymują:

(wymienić adresatów rozliczenia)

## UZASADNIENIE

Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 96 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.). Ma ono na celu wprowadzenie jednolitego trybu udzielania oraz zasad i trybu rozliczania dotacji celowej dla uczelni publicznej na dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji, w tym realizowanych z udziałem z budżetu państwa, państwowych funduszy celowych lub środków rozwojowych pochodzących z Unii Europejskiej lub z innych źródeł zagranicznych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 i Nr 157, poz. 1241), a także na dofinansowanie zakupów środków trwałych służących, między innymi, kształceniu studentów i doktorantów, będących osobami niepełnosprawnymi.

W zakresie trybu udzielania dotacji (Rozdział II) określono dokumenty, które uczelnia zobowiązana jest złożyć, aby mogła uzyskać dotację celową z budżetu państwa na dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji. Ujednotyci to zakres składanych przez uczelnie publiczne dokumentów, na podstawie których będzie mogła być udzielona dotacja celowa. W odniesieniu do inwestycji realizowanych z udziałem środków zagranicznych przewiduje się, iż dotacja celowa może zostać udzielona na dofinansowanie z budżetu państwa wydatków kwalifikowanych uczelni realizowanych w ramach programów operacyjnych. Przewidziano, że uczelnia ubiegająca się o dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji składa wniosek o przyznanie dotacji (§ 3) i dołącza określone dokumenty, które są uzależnione od rodzaju realizowanej inwestycji, tj. inwestycji budowlanej, zakupu nieruchomości, zakupu środków trwałych oraz inwestycji współfinansowanej ze źródeł zagranicznych. Oceną złożonych wniosków zajmować się będzie powołany przez ministra zespół, który będzie sporządzał propozycję dotyczącą wysokości dotacji lub odmowy przyznania dotacji wraz z uzasadnieniem (§ 5). Przygotowane przez zespół zestawienia nie będą wiążące. Jednakże na tej podstawie minister właściwy będzie podejmował decyzję o udzieleniu dotacji celowej.

W rozdziale III określony został sposób pośredniej kontroli wydatkowania udzielonych dotacji z budżetu państwa na realizację inwestycji trwających dłużej niż 1 rok, poprzez ujęcie w projekcie obowiązku złożenia informacji rocznej o łącznych poniesionych nakładach od początku realizacji inwestycji do końca roku poprzedzającego rok złożenia informacji, w tym łączne nakłady poniesione na inwestycję w minionym roku budżetowym.

Projekt określa również kwestie związane ze zwrotem środków z udzielonych dotacji celowych z budżetu państwa, niewykorzystanych do końca roku budżetowego, w którym zostały udzielone oraz wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, odnosząc je do postanowień ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Stosowne regulacje zostały wprowadzone w zakresie inwestycji współfinansowanych z udziałem środków zagranicznych. Uczelnie będą miały obowiązek złożenia rozliczenia łącznej udzielonej dotacji celowej w danym roku budżetowym. Dodatkowo należy wskazać, iż uczelnia rozliczając omawianą dotację będzie składała rozliczenie finansowe potwierdzone przez IZ lub IP.

W celu bieżącej aktualizacji dokumentów wprowadzono obowiązek przekazywania ministrowi wszelkich zmian w zakresie dokumentacji dotyczącej realizacji inwestycji oraz zapisów w umowach zawieranych między uczelnią a Instytucją Zarządzającą lub Instytucją Pośredniczącą.

**Wstępna opinia o zgodności projektu rozporządzenia z prawem Unii Europejskiej:**

Projektowane rozporządzenie stanowi wyłączną domenę prawa krajowego i nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej.

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie

Projektowane rozporządzenie ma zastosowanie do wszystkich uczelni publicznych nadzorowanych przez właściwych ministrów.

### 2. Konsultacje społeczne

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do konsultacji do następujących podmiotów:

- 1) Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego;
- 2) Państwowej Komisji Akredytacyjnej;
- 3) Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich;
- 4) Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich;
- 5) Konferencji Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych;
- 6) Rady Działalności Pożytku Publicznego;
- 7) Krajowej Reprezentacji Doktorantów;
- 8) Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej;

oraz do następujących partnerów społecznych:

- 1) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych;
- 2) Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”;
- 3) Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP;
- 4) Forum Związków Zawodowych;
- 5) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej;
- 6) Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan;
- 7) Związku Rzemiosła Polskiego;
- 8) Business Centre Club;
- 9) Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”.

Projekt zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 i z 2009 r. Nr 42, poz. 337) oraz na stronach internetowych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

### 3. Wpływ projektu regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Wydatki przewidziane na dofinansowanie lub finansowanie kosztów realizacji inwestycji są corocznie planowane w budżetach poszczególnych ministrów nadzorujących uczelnie.

Nie przewiduje się skutków finansowych związanych z powołaniem zespołu przez właściwego ministra. Zakłada się, że w skład zespołu będą powoływani członkowie korpusu służby cywilnej będący pracownikami urzędu obsługującego właściwego ministra.

**4. Wpływ projektu regulacji na rynek pracy**

Przedmiotowa regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy.

**5. Wpływ projektu regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw**

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

**6. Wpływ projektu regulacji na sytuację i rozwój regionalny**

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.